
Nyt fra Forum for grøn omstilling – juni 2026 

 
Brugergruppen er nedlagt. Af asken er opstået ”Forum for grøn omstilling” 
Tingene er nu faldet på plads og kommunalbestyrelsen har besluttet at Brugergruppen 
skal afløses af ”Forum for grøn omstilling”.  
Det springende punkt for Brugergruppen har hele tiden været, at det nye Forum skal 
bestå af repræsentanter fra boligområderne, så vi fortsat har et samarbejdsorgan 
mellem boligområder og kommunen. Det har kommunalbestyrelsen lyttet til. 
Boligområderne er også omdrejningspunktet i det nye Forum for grøn omstilling. 
Man kan sige, at det nye Forum er Brugergruppen i en moderniseret udgave. 
Brugergruppen har eksisteret i 46 år, og trængte til en opdatering for at følge med 
tiden. I fremtiden vil vi derfor formentlig se flere temamøder om f.eks. solceller, 
storskrald og grønne fællesskaber, vi vil forholde os anderledes til forsynings-
områderne i takt med den mulige selskabsgørelse, der er nye opgaver som f.eks. 
beredskab og hvordan vi integrerer de nye boligområder i arbejdet, og vi vil 
forhåbentlig opleve et Forum, der åbner sig mere op for dialog med borgere og byen. 
At få nyt navn efter 46 år kan også godt være grænseoverskridende, men at hedde 
”Forum for grøn omstilling” er nu en gang mere selvforklarende end Brugergruppe, 
der ikke siger nogen noget. ”Forum for grøn omstilling” siger tværtimod kort og 
præcist, hvad det handler om, så det er i virkeligheden heller ikke så ringe endda  
 
Klimaplan fyldte på juni mødet 
Kommunens nye Klimaplan fyldte en del på juni-mødet i Forum for grøn omstilling. 
Kommunalbestyrelsen har besluttet et forslag til Klimaplan og den er nu sendt i 
høring. Klimaplanen får en lidt højere status i kommunen end tidligere. Den bliver 
sådan lidt en ”paraplyplan”, som andre planer kommer ind under – også derfor er den 
interessant. 
På mødet i Forum blev det bl.a. diskuteret, hvordan vi får flere solceller på byens 
tage. Hvordan vi realiserer konceptet med, at der fra alle boliger skal kunne ses 3 
træer, der skal være 30% trædække i alle boligområder og at ingen skal have længere 
til et grønt område end 300 meter. Der blev også snakket om, hvordan vi får flere 
Grønne Fællesskaber, mere direkte genbrug og så var der et hav af forslag til, 
hvordan Albertslund fastholder og udvikler sig som cykelby. 
Klimaplanen er i høring frem til den 20. august. Den kan ses på kommunens 
hjemmeside.  

Med venlig hilsen 
Arbejdsgruppen - Forum for grøn omstilling 


